episcopis et sacerdotibus sive reliquis nobilibus et D de eorum sceleribus omnes recordarentur, et pro

liberis hominibus roborata confirmavit. Preescrip-
tus quippe Aldricus jam dicte urbis episcopus ve-
nerabilis invenit quedam corpora sanctorum sex,
quee in desertis ecclesiis valde divinis officiis et lu.
minaribus atque reliquis divinis cultibus neglige-
bantar, que una cum consilio conserdotum suo-
rum in gremio sue sedis ecclesie etin confessione

senioris ejusdem ecclesiee altaris decenter et ratio-
nabiliter collocavit: id est corpus sancti Juliani
preefats urbis episcopi et predicatoris primi, et
sancti Thuribii predicti episcopi Juliani succes-
soris, sanctique Pavacii jam dictse ubis etiam epis-
copi et praedicatoris optimi, seu sancti Romani sa-
cerdotis preecipui et, ut fertur, nepotis sancti Ju-
liani et sanctee Romane Ecclesie ministri, quem

Parros. CXV.

eis Domini misericordiam singulis horis invoca-
rent, quatenus remissionem et absolutionem eo-
rum percipere mererentur, et mundfatque puri
ab omnibus sordibus peccatorum fierint, atque
ad sempiternam pervenire gloriam 1ereantur.
Preefatus igitur Aldricus episcopus tantie fuit di-
gnitatis et honoris amorisque ut usque ad Roma-
nam sedem ejus rumor pervenerit, eique domnus
Gregorius Romane sedis ecclesie venerabilis apo-
stolicus Roma in pago Cenomanico suum vestimen-
tum sacerdotale miserit, illud scilicet vestimentum
quo in Pascha indutus fuerat. Misit eliam ei bacu-
lum pastorale,quod ferula nuncupatur,unacum sua
epistola, vocanseum ut, si possibile foret, usque ad
eum perveniret, eique concessit ut qualemcunque
3
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petitionem et benedictionem a sede sancti Petri ac- 'A episcopis et sacerdotibus subsequentibus signis

cipere vellet, aut per seipsum aut per suum mis-
sum ei voluntarie et libenti aniino mitteret atque
concederet. Fuit enim memoratus episcopus con-
ciliarius imperatoris et unus ex prioribus, quem
tam domnus imperator quam et sui optimates et
regni proceres obtemperabant et oppido credebant
atque in omnibus obedientes ei se esse et benevoli
dicehant . Sed inde valde tristabatur quod sc:pis-
sime eum in palatio retinebant, et propterea suum
ministerium ei ut desiderabal et volebat perticere
non licebat, quoniam erat perstepe prope unum
anrum quod de palatio non absolvebatur, sed ibi,
licet invitus, morabatur; et ideo multa remanse-
runt tam in sua civitate quam et in suis monaste-

riis sive in sua parochia imperfecta, sed etquedam g

nec inchoala quee ad divinum cultum explendum
et ad laudem omnipotentis Dei magniticandam
atque ad utilitatem sancte Deilicclesi@ perficien-
dar facere prudenter disponebat et pertici deside-
rabat. Praedictus quoque Aldricus episcopus fecit
ordinationes per diversa et canonica tempora sexa-
ginta. Episcopos ergo sacravit septem, sacerdotes
vero octingentos, Levitas nongentos. Subdiaconos
quoque et reliquos ordines prout necessitas pos-
cebat ; quorum nomima propter prolixitatem et te-
dium scriptoris atque lectoris hic non inseruimus.
sed in alia scedula, in qua nomina eorum et testes
et titulos et tempora et reliqua qua: ad hoc perti-
nent plenius inseruimus ; et si quis heec plenius
nosse voluerit, in ea reperire valeat, vel si aliqua
altercatio de eorum ordinatione futuris temporibus
orta fuerit, in. ipsa scedula appareat pleniter de-
claratum qualiter aut qua ratione sive ad quos ti-
tulos ordinati esse noscuntur. ipsam enim scedu-
lam apud seniorem custodem matris et civitatis ec-
clesie reperire poterit si quis voluerit. Sacravit
etiam predictus pontifex virgines inter monachas
et canonicas per diversa et canonica tempora cen-
tum et viginti. In monasterio videlicet Intramnen-
si monachas virgines canonice sacravit quadra-
ginta quinque. Et in monasterio Sancte Marie
juxta urbem super fluvium Sarthe, quod ipse
a novo fundavit et ornavit, monachas virgines
consecravit triginta octo, et reliquas canonicas vir-
gines per diversa loca Domino militantes septem-
decim.
. XLI.

De translatione corporis sancti Pavacti et dextri
brachir sancti Liborii.

Anno incarnationis Domini nostri Jesu Christi
840, indictione 1n, anno vero imperii Ludovici
piissimi Augusti xxvii, et anno vin Aldrici hujus
parochie episcopi atque hujus ccenobii fundato-
ris, vii videlicet Iduum Julianum die, solemniter
translatum est a preescripto episcopo et ab aliis
episcopis et sacerdotibus et reliquis sacris ordi-
nibus corpus sancti Pavacii et brachium dextrum
sancti Liborii in hanc Sancti Salvatoris ecclesiam,
hucque in nobilissima urna decenter a prefixis

humatum ; quorum precibus ab omnibus petimus
liberari malis et cunctis frui sternaliter bonis,
ipso auxiliante, cui est Lonor et gloria in sacula
seculorum. Amen.

XLIL
Constitutio Aldrici urbis Cenomanica episcopi e
luminaribus et incensibus eccelesiz senioris civi-
tatis.

Constitutum et ab Aldrico Cenomanicee civitatis
episcopo ut ardeant per quotidianas noctes jn se-
niori ecclesia de oleo a vespere per totam noctem
usque mane tria, et de cera, quando tempus dic-
laverit, una, et ad nocturnas sive matutinas ar-
deant luminaria per quotidianas noctes de oleo
decem’et de cera quinque, tria ante senius altare,
et quartum aute allare sancte Trinitatis vel cruci-
fixum, et quintum ante altare sancti Joannis. llla
vero luminaria que de oleo fiunt ardeant per alta-
riaet loca destinata, unum inter senius altare ot
sedem episcopalem, et aliud ante gradus senioris